

Wykonawcy biorący udział
w postępowaniu

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na wykonanie dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót, przedmiaru robót oraz kosztorysu inwestorskiego na zadanie inwestycyjne pt. „Podniesienie bezpieczeństwa i niezawodności funkcjonowania PŚ Ołowianka II oraz zmniejszenie oddziaływania obiektu na środowisko”

Szanowni Państwo,

działając na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy Prawo Zamówień Publicznych (t. jedn. Dz.U. z 2019 poz. 1843 z późn. zm.) Zamawiający odpowiada na pytania dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia:

Pytanie nr 5:

Jaki jest czas odbioru przez Zamawiającego dokumentacji I etapu Umowy po uwzględnieniu uwag przez Wykonawcę?

Odpowiedź:

Zgodnie z § 4 ust. 2 Część II SIWZ – wzór Umowy zatwierdzenie i wykonanie Etapu I Umowy nastąpi po 3 miesiącach od złożenia dokumentacji Zamawiającemu (2 miesiące na wniesienie uwag + 1 miesiąc na uwzględnienie uwag).

Pytanie nr 6:

Kto, w jakim czasie i w jaki sposób podejmuje decyzję o wyborze wariantu przedstawionego w etapie I Umowy?

Odpowiedź:

Zamawiający podejmie decyzję o wyborze wariantu w czasie przeznaczonym na weryfikację Projektu wstępnego, czyli do 3 miesięcy od dnia doręczenia Zamawiającemu przedmiotu Etapu I umowy.

Pytanie nr 7:

Wnosimy o umożliwienie udzielenia Wykonawcy zaliczki w wysokości 10% wartości brutto Umowy, zabezpieczonej gwarancją bankową.

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje treść Części II SIWZ – wzór umowy poprzez dodanie w § 3 ust. 13 -19 o następującym brzmieniu:

”

13. Zamawiający udzieli zaliczki na poczet wykonania zamówienia w wysokości 10 % ceny ofertowej brutto i będzie ona udzielona Wykonawcy nie później niż w terminie 7 dni od daty wniesienia zabezpieczenia.
14. Warunkiem udzielenia zaliczki jest wystąpienie przez Wykonawcę z wnioskiem o zaliczkę oraz wniesienie zabezpieczenia zaliczki w formie:
 - a) gwarancji bankowej,
 - b) gwarancji ubezpieczeniowej,- bezwarunkowej i nieodwołalnej, płatnej na pierwsze żądanie, po akceptacji jej treści przez Zamawiającego.
15. Wykonawca jest zobowiązany zapewnić, aby zabezpieczenie zaliczki było ważne i wykonalne, aż do pełnego rozliczenia zaliczki.
16. Jeśli w warunkach przedłożonego przez Wykonawcę zabezpieczenia zaliczki podana jest data jego wygaśnięcia, a Wykonawca na 14 dni roboczych przed tą datą nie wniesie przedłużenia zabezpieczenia zaliczki, Zamawiający jest uprawniony do zrealizowania zabezpieczenia, a z uzyskanych z tego tytułu środków do ustanowienia zabezpieczenia zaliczki. Tego rodzaju zabezpieczenie Zamawiający przechowuje na oprocentowanym rachunku bankowym i zwraca w terminie 14 dni roboczych po ostatecznym rozliczeniu zaliczki wraz z odsetkami wynikającymi z umowy rachunku bankowego, na którym było ono przechowywane, pomniejszone o koszt prowadzenia tego rachunku oraz prowizji bankowej za przelew pieniędzy na rachunek bankowy wykonawcy.
17. Wykonawca wystawi fakturę VAT z tytułu otrzymania zaliczki, a pierwsza z faktur dotycząca potwierdzonego przez Zamawiającego etapu rozliczenia opisanego w § 3 ust. 4, wystawiona przez Wykonawcę będzie pomniejszana o 20 % wartości faktury tytułem rozliczenia zaliczki. Druga faktura VAT zostanie pomniejszona o pozostałą kwotę nierozliczonej zaliczki.
18. Na każdej wystawionej fakturze Wykonawca wyodrębni wartość rozliczenia którego dotyczy faktura i kwotę zaliczki o którą jest pomniejszana wartość do zapłaty całej faktury.
19. Jeżeli zaliczka nie zostanie rozliczona przed ostatnim rozliczeniem, odstąpieniem od Umowy przez Zamawiającego lub Wykonawcę, cała kwota udzielonej, a niespłaconej zaliczki stanie się natychmiast wymagalna i płatna Zamawiającemu przez Wykonawcę w terminie 7 dni od daty otrzymania wezwania do zwrotu nierozliczonej kwoty zaliczki.”

Pytanie nr 8:

Upzejmie prosimy o określenie postępowania kontraktowego Stron w przypadku braku akceptacji proponowanych rozwiązań przez organy administracji?

Odpowiedź:

Organy administracji wydając decyzję, uzgodnienie lub dokonując innej czynności w toku postępowania administracyjnego muszą kierować się przepisami prawa. W przypadku braku akceptacji proponowanych przez wykonawcę rozwiązań, organ administracji wyjaśnia przyczyny takiego rozstrzygnięcia. W takim przypadku wykonawca powinien usunąć ewentualne wady wniosku, projektu lub innego dokumentu celem uzyskania decyzji, uzgodnienia lub akceptacji w innej wymaganej formie od organu administracji.

Pytanie nr 9:

Czy wymagana jest uzyskanie decyzji środowiskowej i wodnoprawnej dla przedmiotowej inwestycji? Prosimy o określenie postępowania kontraktowego Stron w przypadku konieczności wykonania pełnej oceny oddziaływania na środowisko.

Odpowiedź:

Wykonawca ma obowiązek uzyskać wszystkie wymagane prawe decyzje, włącznie z decyzją środowiskową oraz pozwoleniem wodnoprawnym jeśli będą wymagane.

Pytanie nr 10:

Dotyczy Par 1 punkt 4c projektu Umowy- Czy dokumentacja wymieniona w OPZ punkt III.3 stanowi wyczerpujący spis opracowań, wymaganych w par. 1 punkt 4c Umowy?

Odpowiedź:

Tak. Wykonawca dostarczy Zamawiającemu dokumentację projektową opisującą przedmiot zamówienia na wykonanie robót budowlanych, odpowiadającą wymaganiom technicznym niezbędnym do złożenia w sposób prawidłowy zamówienia publicznego i oferty na to zamówienie oraz realizacji robót.

Pytanie nr 11:

Prosimy o dodanie następującego ustępu po par 2 p.2 projektu Umowy:

„Zamawiający będzie zobowiązany do ścisłej współpracy z Wykonawcą w procesie realizacji przedmiotu Umowy, w tym w szczególności do odpowiadania na pytania Wykonawcy w ciągu 3 dni roboczych, uzgadniania przedkładanych rozwiązań i podejmowania decyzji niezbędnych do dalszego procedowania projektu.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie nr 12:

Par 3 p 4. projektu Umowy - Wnosimy o zwiększenie kwoty do wypłaty z pozycji A.1 pkt. 2 formularza cenowego, powiększonej o podatek VAT – po podpisaniu Protokołu Odbioru Częściowego dokumentacji potrzebnej do uzyskania ostatecznej decyzji pozwolenia na budowę do 85% oraz zmniejszenie kwoty do wypłaty z pozycji A.1 pkt. 2 formularza cenowego, powiększonej o podatek VAT – po podpisaniu Protokołu Odbioru Końcowego do 15%.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie nr 13:

Par 3 p.5 projektu Umowy - Uprzejmie prosimy o dopisanie w tym ustępie następującego zdania: „Nadzór autorski sprawowany będzie z Prawem Budowlanym – Art. 20 ust. 1 punkt 4)”.

Odpowiedź:

Nadzór autorski będzie sprawowany zgodnie z Prawem Budowlanym – Art. 20 ust.1 pkt 4 wymaganiami określonymi w SIWZ.

Pytanie nr 14:

Prosimy o dodanie następującego ustępu par 4 p 10 projektu Umowy: „Zamawiający zawiadomi Wykonawcę o konieczności dokonania czynności nadzoru autorskiego nie później niż w terminie 3 dni roboczych przed planowanym wykonaniem czynności tego nadzoru.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie nr 15:

Czy Zamawiający oświadcza, że posiada pełne majątkowe prawa autorskie w tym prawa zależne do dokumentów, jakie udostępnia i udostępni Wykonawcy w czasie trwania umowy, oraz że z chwilą przekazania ich Wykonawcy zezwoli na dokonywanie zmian w tych dziełach?

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie nr 16:

Par 5 p 12 projektu Umowy - Wykonawca nie może zrzec się wykonywania osobistych praw autorskich w imieniu twórców, ponieważ nie ma takich upoważnień. Prosimy o usunięcie tego ustępu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. Wykonawca nie zrzeka się praw tylko wykonywania tych praw.

Pytanie nr 17:

Par 7 ust 1c) projektu Umowy - Prosimy o wyjaśnienie o jakich innych terminach wskazanych w Umowie mówi Zamawiający?

Odpowiedź:

„Uchybienia każdemu innemu terminowi” – terminy które nie zostały literalnie wymienione w pozostałych punktach § 7 ust. 1.

Pytanie nr 18:

Dot. punktu 6.2.1.2 SIWZ: w podpunkcie d) Zamawiający precyzuje wymagania w zakresie kwalifikacji osoby skierowanej do pełnienia funkcji automatyka, tj. Wykonawca skieruje do wykonania zamówienia „co najmniej 1 osobę do pełnienia funkcji automatyka posiadającą wykształcenie wyższe techniczne kierunku automatyka,

posiadającą co najmniej 5 letnie doświadczenie zawodowe w projektowaniu (liczone od momentu uzyskania uprawnień budowlanych);". Z uwagi na to, że nie ma uprawnień budowlanych o kierunku automatyka, zwracamy się z prośbą o usunięcie wymogu posiadania uprawnień przez projektanta automatyka.

Odpowiedź:

Warunek nie ulega zmianie i zgodnie z jego treścią zamawiający wymaga osoby posiadającej wykształcenie wyższe techniczne kierunek automatyka, posiadającą co najmniej 5 letnie doświadczenie zawodowe w projektowaniu.

Z poważaniem,

Kierownik Działu Zamówień